

Oznaczenie sprawy: P-111/16

PLM/Z/KF/AB/2752...../2017

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

WYJAŚNIENIA NR 1 do SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest **Leasing minibusa osobowego**.

Zamawiający – Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z o.o., informuje że w ww. postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza przedmiot zamówienia z rozstawem osi wynoszącym 327,5 cm?
UZASADNIENIE:

Zamawiający wymaga by oferowany pojazd posiadał rozstaw osi min. 330 cm. Ze względu na minimalną różnicę w rozstawie wynoszącą zaledwie 2,5 cm proszę o odpowiedź na zadane zapytanie

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, by pojazd posiadał rozstaw osi min. 330 cm +/- 3 cm, pod warunkiem zachowania długości całkowitej pojazdu min. 530 cm.

Pytanie nr 2:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Koszt ten może być doliczony do ogólnej wartości składanej oferty, Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SIWZ, Wykonawca zobowiązany będzie wraz z dostawą busa, przekazać Zamawiającemu m.in. dowód rejestracyjny. Po stronie Wykonawcy jest zatem pokrycie wszelkich kosztów związanych z wykonaniem dostawy, w tym również kosztów rejestracji. Koszt ten Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w ogólnej cenie oferty – Rozdz. XIII pkt 3 SIWZ.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też, jeżeli Zamawiający spóźnił się będzie z płatnościami, to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji opłat. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji umowy przez klienta lub na jego wyraźny wniosek, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zlecenia niestandardowej obsługi umowy, jak również spóźnień w dokonywaniu płatności należnych rat leasingowych.

Pytanie nr 4:

Zamawiający przewidział istotne warunki przyszłej umowy. Czy mogą przybrać one postać aneksu do Umowy leasingu standardowo stosowanej przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający określił w SIWZ i jej załącznikach wymagania odnośnie leasingu, serwisu i ubezpieczenia. Zgodnie z zapisami Rozdz. VII pkt 2 SIWZ, „Umowy leasingu, serwisu i ubezpieczenia zaproponowane przez Wykonawcę, w zakresie niniejszego postępowania, muszą zawierać wymagania Zamawiającego wskazane w niniejszej SIWZ oraz w opisie przedmiotu zamówienia – założenia ogólne (**załącznik nr 1** do SIWZ). Odnośnie samej formy umowy, Zamawiający pozostawia dowolność Wykonawcy w zakresie, czy będzie to jedna umowa obejmująca leasing, serwis i ubezpieczenie, czy osobne umowy. Warunkiem jest jednak, by treści umów zawierały elementy, o których mowa wyżej.” Tak więc forma proponowana przez Wykonawcę będzie dopuszczona, przy założeniu, że spełni powyższe wymagania.

Pytanie nr 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie złożenia przez Dostawcę oświadczenia o treści pkt. 3 OPZ. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu nie może zapewnić, że sprzęt jest wolny od jakichkolwiek roszczeń i obciążeń na rzecz osób trzecich.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzielając danego zamówienia podpisze umowę z danym Wykonawcą i to od niego będzie egzekwował wszelkie obowiązki wynikające z SIWZ, w tym również potwierdzenia warunków dotyczących stanu prawnego dostarczanego pojazdu. Dostawca sprzętu również nie musi być producentem, w związku z czym, zgodnie z rozumowaniem Wykonawcy, również nie mógłby złożyć tego oświadczenia.

Reasumując, na Wykonawcy spoczywa obowiązek sprawdzenia i oświadczenia, że oferowany przedmiot leasingu spełnia warunki określone w pkt I.3 Opisu przedmiotu zamówienia – założenia ogólne.

Pytanie nr 6:

W rozdziale II pkt. 1 OPZ Zamawiający wskazał, że opłata wstępna zostanie uiszczona po protokołarnym odbiorze przedmiotu leasingu przez Zamawiającego. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i

powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymagania co do terminu i sposobu dokonania opłaty wstępnej.

Pytanie nr 7:

W rozdziale II pkt. 1 OPZ Zamawiający opisał proces wykupu Sprzętu. Uprzejmie informuję, że zgodnie z naszymi procedurami zakończenie Umowy leasingu przebiega inaczej od sposobu wskazanego w SIWZ. Zamawiający (Leasingobiorca), o ile chce dokonać wykupu leasingowanego sprzętu, uiszcza wartość wykupu (depozytu) wraz z ostatnią ratą leasingową. Po zaksięgowaniu tej wpłaty Leasingobiorca otrzymuje stosowną fakturę zakupu oraz umowę sprzedaży. W sytuacji, gdy Leasingobiorca nie zamierza skorzystać z opcji wykupu, uiszcza jedynie wartość raty, a sprzęt zwraca Leasingodawcy. Proszę o zaakceptowanie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, równolegle do opisanego w SIWZ procesu wykupu pojazdu, rozwiązanie podane w pytaniu nr 7 przez Wykonawcę. Wskazanie konkretnego sposobu dokonania ewentualnego wykupu (tj. proponowanego przez Zamawiającego w SIWZ, czy zaproponowanego w niniejszym pytaniu), nastąpi na etapie uzgadniania umowy z Wykonawcą.

Pytanie nr 8:

Uprzejmie informuję, że odpisów amortyzacyjnych dokonuje Finansujący.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpisy amortyzacyjne przedmiotu leasingu, Zamawiający stosować będzie zgodnie z treścią art. 3 ust 4 oraz art. 32 Ustawy o rachunkowości.

Pytanie nr 9:

W Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Zobowiązujemy się do zapewnienia udzielenia Zamawiającemu gwarancji ... (...)”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania w zakresie gwarancji.

Pytanie nr 10:

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 36, w tym samym czasie zamierza on uiścić 35 rat. Uprzejmie informuję, że w I. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 36 miesięcy Zamawiający uiści zatem 35 rat. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i zmianę zapisów rozdział II, pkt. 4 OPZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisem pkt II.4 Opisu przedmiotu zamówienia – założenia ogólne (załącznik nr 1 do SIWZ), „w okresie leasingu Zamawiający uiści na rzecz Wykonawcy (leasingodawcy)

35 miesięcznych rat leasingowych (za okres od 2 do 36 miesiąca trwania umowy leasingu)" plus opłatę wstępną, o której mowa w pkt II.1 ww. załącznika. W ocenie Zamawiającego, są to warunki zbieżne do opisanych w pytaniu.

Jeśli chodzi o opłatę za wykup, patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

Pytanie nr 11:

Proszę o dopuszczenie zmian postanowień umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przypomina, że zawierana umowa będzie na wzorach zaproponowanych przez leasingodawcy, zgodnie z zapisem Rozdz. VII pkt 2 SIWZ i winna spełniać warunki opisane w danym punkcie.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielone w niniejszym piśmie stają się integralną częścią SIWZ.

WICEPREZES ZARZĄDU

Marcin Dani

PREZES ZARZĄDU
P.O.

Łaszek Chorzewski